
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30  апреля 2025 года      № 127-ОД 

 

О  назначении наставников  
  

В соответствии с Распоряжением МО и НСО №54-р от 18.01.2021 года «О  

региональной программе многофункционального наставничества педагогических работников 

в общеобразовательных организациях Самарской области»,  «Положением о программе 

многофункционального наставничества педагогических работников ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево», утвержденного приказом директора  № 530-ОД от 29 декабря 2021 года, с 

целью методического сопровождения профессионального развития и роста педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить в 2024-2025 году наставниками учителей, испытывающих трудности в 

реализации профессиональных задач в качестве классного руководителя, следующих 

опытных педагогов: 

 

ФИО 

наставника 

должность ФИО 

наставляемого 

должность 

Семечева Н.Ф. учитель начальных 

классов, классный 

руководитель 4-а класса 

Краснощекова О.В. учитель начальных 

классов, классный 

руководитель 4-в класса  

Саушкина Л.А. заместитель директора 

 по ВР 

Ерохова С.А. учитель начальных 

классов, классный 

руководитель  2-в класса 

2. Назначить наставниками учителей, испытывающих трудности в реализации 

профессиональных задач при освоении информационно-коммуникационных технологий, 

компьютерной грамотности, следующих педагогов: 

 

ФИО наставника должность ФИО 

наставляемого 

должность 

Шипилова Е.О. учитель информатики Сарапулова А.Г. учитель русского языка 

 

3. Учителям-наставникам  разработать индивидуальный план работы с наставляемыми, 

осуществлять взаимодействие с ними в соответствии с планом наставничества в течение 

установленного срока настоящего приказа. 

4.  Кабановой Е.А., куратору реализации программы многофункционального наставничества, 

зарегистрировать наставнические пары в «АИС. Трудовые ресурсы», организовать 

деятельность педагогов в соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево. 

 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Семенову Т.К., заместителя 

директора по УВР. 

 

 



Директор 

 ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево                                                                     Гайнанова В.Р. 

 

 

 С приказом ознакомлены        

Кабанова Е.А. 

   Семенова Т.К.              

Семечева Н.Ф. 

Саушкина Л.А. 

Ерохова С.А. 

Краснощекова О.В. 

Шипилова Е.О.  

Сарапулова А.Г.                                                                                                                                              


		2025-04-30T17:06:29+0400
	0084f690499369a3c7
	Гайнанова Василя Рафгатовна




